Quapropter expoposcit Antistes, ut eidem parochi praefigatur terminus perentorius, ad sua jura deducenda in linea appellationis, a sententia Curiae episcopalis, quo

inutiliter transacto, absolute a paroecia removeretur. Petiit etiam Episcopus indicendi concursus facultatem, ut illico populi ejusdem necessitatibus consulere. Sacra Congregatio rescripsit: *eidem Episcopo, qui praefigat parochi terminum unius mensis, ad hoc ut nuntium mittat paroeciae, quo termino inutiliter elapso, sciat processum iri ad ulteriora.*

Episcopus, referens parochum noluisse paroeciae nuntium mittere, petiit, ut sibi concederetur praetermittere concursum, quatenus parochus ille esset removendus, et novum ponere parochum, summa praeditum prudentia, ad lites omnes sedandas, inter paroecianos exortas.

Disceptatio synoptica.

Parochi defensio. Quum defensor plurima adduxisset argumenta ad ostendendam parochi pietatem, zelum et populi sui amorem, meritum causae aggrediens, sequentibus rationum momentis decretum Curiae infirmandum contendit.

Et 1^o ex defectu formae; nam ex eo, quod suspensio nis inflitio secumferre solet infamiam, ideo servanda omnino est forma, ad hoc a jure praescripta. Quae forma in hoc consistit, ut suspensionis sententia in scriptis proferatur a Judice, qui etiam conscribere debet causam, propter quam suspensio lata fuit, ita ut iudex eandem suspensio tradere teneatur infra mensem, si fuerit requisitus. (*Cap. 1 Decr. in 6 l. 5 et Gloss. ibi, Van-Espen in ins. Eccles. par 3 tit. 2 De poen. et cens. Eccles. n. 17*) Debet insuper Judex praesumptum reum audire, ut semet tueri possit, cum *nemo indefensus damnetur*, omnis clamat lex. Haec tamen omnia posthabita fuere in prolacione decreti, et ideo decretum ejusmodi sustineri nequit.

2^o Praeterea injustitia decreti illius augetur, quia per illud non quaevis suspensio lata fuit, sed ad beneficii paroehialis privationem inventum est, omissis omnibus, quae a ss. Canonibus praescribuntur. Ut ad beneficii paroehialis privationem deveniri possit, oportet, ut parochus gravissimi criminis reus plene evincatur, quod secumferat privationis poenam: quo extante crimine et rite probato, trina monitio ac solemnitas et formalis processus praecedat necesse est. (*Cap. Conquerente 7 ibique Gloss. de restit. Spoliat. s. Congr. Concilii in Cracovien. paroehialis 10 Febr. 1770.*)

Et primo testes haud esse videntur omni exceptione majores, ita ut affirmari possit eosdem plenissime probare.

¹⁾ Quae ex testium depositione prolata fuere, haud speciatim referimus, ut verecundiae parcamus. (Not. Red.)